
 



 



 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor 

de 

Potencia 

8.04.29.080.3 Campana Led Alta  Eficiencia High Bay 60D  80 10000 125 370 5700 0.95 

8.04.29.120.3 Campana Led Alta  Eficiencia High Bay 100D  120 15000 125 520 5700 0.95 

8.04.62.120.2 Campana Led Alta  Eficiencia High Bay 60+100D  120 13800 115 520 4000 0.95 

8.04.62.120.3 Campana Led Alta  Eficiencia High Bay 60 +100D   120 15000 125 520 5700 0.95 

8.04.29.160.3 Campana Led Alta  Eficiencia High Bay 100D  160 20000 125 720 5700 0.95 

8.04.62.160.2 Campana Led Alta  Eficiencia High Bay 60+100D  160 18400 115 720 4000 0.95 

8.04.62.160.3 Campana Led Alta  Eficiencia High Bay 60+100D  160 20000 125 720 5700 0.95 

Especificaciones Técnicas 

Ciclo de encendido/apagado 50000 

Consistencia del color (SDCM) <7 

Luz Regulable No 

Angulo del haz de luz(°) 60/100/60+100 

IP IP65 

IK IK08 

CRI Ó80 

Controlador integrado Si 

Vida Útil (horas) 50000 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -35 ~ 45°C 

Temperatura de aplicación -35 ~ 45°C 

Entorno de almacenamiento -35 ~ 65°C 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Aluminio Fundido 

Material óptico PC 

Campana Led Alta Eficiencia High Bay 

Especificaciones 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  unidad 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.04.29.080.3 355x355x255 5.43 355x355x255 5.43 1 

8.04.29.120.3 355x355x255 5.43 355x355x255 5.43 1 

8.04.62.120.2 355x355x255 5.43 355x355x255 5.43 1 

8.04.62.120.3 355x355x255 5.43 355x355x255 5.43 1 

8.04.29.160.3 435x435x275 7.57 435x435x275 7.57 1 

8.04.62.160.2 435x435x275 7.57 435x435x275 7.57 1 

8.04.62.160.3 435x435x275 7.57 435x435x275 7.57 1 

Modelo Ø (mm) D (mm) H (mm) 

LED H-P3 80W-GP 290 304 223 

LED H-P3 120W-GP 290 304 223 

LED H-P3 160W-GP 373 388 238 

Dimensiones 



 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.04.61.100.3 Campana Led Low Bay  100 10500 105 465 5700 0.95 

8.04.61.150.3 Campana Led Low Bay  150 15750 105 700 5700 0.95 

8.04.61.200.3 Campana Led Low Bay  200 20000 100 915 5700 0.95 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20 ~ 45C° 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50C° 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

Angulo del haz de luz(°) 90° 

IP IP20 

CRI Ó80 

Controlador integrado SI 

Vida Útil (horas) 30000 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220~240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC 

Material óptico Aluminio 

Low Bay Ecomax 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelo H (mm) ø (mm) 

LED LB-E 100W 335 412 

LED LB-E 150W 395 412 

LED LB-E 200W 425 413 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código 
Dimensiones  

(mm) 

Peso  
unidades 

(Kg) 

Dimensiones  

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.04.61.100.3 460x460x318 3.06 460x460x318 3.06 1 

8.04.61.150.3 460x460x372 4.81 460x460x372 4.81 1 

8.04.61.200.3 465x465x330 4.78 465x465x330 4.78 1 

Dimensiones 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.03.64.090.3 Ampolleta  Bulbo E40 90 9000 100 409 5700 0.95 

8.03.64.120.3 Ampolleta  Bulbo E40 120 14000 117 556 5700 0.95 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20 ~ 45°C 

Temperatura de aplicación  25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Especificaciones Técnicas 

Angulo de Apertura(°) 120W 140°/ 90W 70° 

IP IP20 

CRI 80 

Controlador integrado SI 

Vida Útil (horas) 25000 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PBT+Aluminio 

Material óptico PC 

Especificaciones 

 

Ampolleta Bulbo E40 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelo ø A (mm) B (mm) 

Bulbo E40 120W 181 364 

Bulbo E40 90W 181 282 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.03.64.090.3 224x224x361 2.16 750x500x380 12.97 6 

8.03.64.120.3 224x224x410 2.57 695x465x430 15.42 6 

Dimensiones 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.03.18.017.3 Ampolleta E27 LBL UFO 17 1400 82 144 6500 0.5 

8.03.18.024.3 Ampolleta E27 LBL UFO 24 2000 83 208 6500 0.5 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20 ~ 40C° 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -30 ~ 50C° 

Especificaciones Técnicas 

Luz Regulable No 

Angulo del haz de luz(°) 120° 

IP IP20 

IK IK02 

CRI 80 

Controlador integrado SI 

Vida Útil (horas) 20000 

Nivel de Energía  A+ 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PBT 

Material óptico PC 

Especificaciones 

 

Ampolleta E27 LBL UFO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelo A (mm) B (mm) 

LED LBL 17W 154 198 

LED LBL 24W 182 109 

Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.03.18.017.3 157x113x157 0.27 485x330x225 3.26 12 

8.03.18.024.3 185x124x185 0.37 570x385x245 4.44 12 

Dimensiones 

Aplicaciones 

 Hogar                                      Retail                                     



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.06.93.030.3 Proyector Led Slim Flood Light  FL-E 30 2500 83 130 6000 0.95 

8.06.93.050.1 Proyector Led Slim Flood Light  FL-E 50 4000 80 210 3000 0.95 

8.06.93.050.3 Proyector Led Slim Flood Light  FL-E 50 4200 84 210 6000 0.95 

8.06.93.070.3 Proyector Led Slim Flood Light  FL-E 70 6000 86 300 6000 0.95 

8.06.93.100.1 Proyector Led Slim Flood Light  FL-E 100 9200 92 430 3000 0.95 

8.06.93.100.3 Proyector Led Slim Flood Light  FL-E 100 9400 94 430 6000 0.95 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

IP IP65 

IK IK08 

CRI Ó80 

Controlador integrado SI 

Vida Útil (horas) 30000 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -30 ~ 50C° 

Entorno de almacenamiento -30 ~ 65C° 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Aluminio Fundido 

Material óptico PC 

Especificaciones 

 

Proyector Led Floodlight Ecomax 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelo L (mm) W (mm) H (mm) X (mm) 

LED FL-E 30W 150 120 83 44 

LED FL-E 50W 200 140 99 60 

LED FL-E 70W 250 180 120 60 

LED FL-E 100W 280 220 135 80 

Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.06.93.030.3 155x125x82 0.63 400x330x266 11.34 18 

8.06.93.050.1 205x145x82 0.97 430x310x266 11.64 12 

8.06.93.050.3 205x145x82 0.97 430x310x266 11.64 12 

8.06.93.070.3 275x205x98 1.68 430x290x324 10.10 6 

8.06.93.100.1 305x245x97 2.39 510x320x324 14.35 6 

8.06.93.100.3 305x245x98 2.39 510x320x324 14.35 6 

Dimensiones 



  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.06.95.150.3 Proyector Led Slim Flood Light FL-E  150 15000 100 686 5700 0.95 

8.06.95.200.1 Proyector Led Slim Flood Light FL-E  200 18200 91 915 3000 0.95 

8.06.95.200.3      Proyector Led Slim Flood Light FL-E  200 19500 100 915 5700 0.95 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

IP 65 

IK 08 

CRI Ó80 

Controlador integrado Si 

Vida Útil (horas) 30000 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -30 ~ 50C° 

Entorno de almacenamiento -30 ~ 65C° 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Aluminio Fundido 

Material Óptico PC 

Proyector Led Floodlight Ecomax 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelo L (mm) W (mm) H (mm) X (mm) 

LED FL-E 150W 342 257 59 180 

LED FL-E 200W 376 288 59 200 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  
unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.06.95.150.3 338x65x415 4.55 432x290x362 18.19 4 

8.06.95.200.1 382x65x460 5.64 480x290x406 22.54 4 

8.06.95.200.3      382x65x460 5.64 480x290x406 22.54 4 

Dimensiones 



 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.06.92.120.3 Proyector Embutido Canopy   120 13800 115 549 5700 0.95 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -35 ~ 50C° 

Entorno de almacenamiento -35 ~ 65C° 
Especificaciones Técnicas 

Ciclo de encendido/apagado 50,000 

Consistencia del color (SDCM) <6 

Luz Regulable Si (1-10V) 

Angulo del haz de luz(°) 60/100/asimétrico 

IP IP65 

IK IK08 

CRI Ó80 

Controlador integrado Si 

Vida Útil (horas) 60000 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220~240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Aluminio Fundido 

Material Óptico PC 

Proyector Embutido Canopy 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Empaque Producto 

Código Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.06.92.120.3 515x515 x125 9.06 1 

Dimensiones 



 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor 

de 

Potencia 

8.08.48.010.3 Estanco Led Integrado U-L 600mm  10 900 90 48 6000 0.9 

8.08.49.020.3 Estanco Led Integrado U-L 1200mm  20 1800 90 97 6000 0.9 

8.08.84.040.3 Estanco Led Integrado U-L 1200mm  40 3600 90 193 6000 0.9 

8.08.85.048.3 Estanco Led Integrado U-L 1500mm  48 4320 90 232 6000 0.9 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -30 ~ 45C° 

Entorno de almacenamiento -35 ~ 65C° 
Especificaciones Técnicas 

Consistencia del color (SDCM) 6 

CRI Ó80 

Luz Regulable No 

IP IP65 

IK IK08 

Vida Útil (horas) 30000 

Controlador integrado Si 

Tasa de fallo del controlador 1% de 5000h 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC 

Material Óptico PC 

Estanco Led U-L 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Modelo L (mm) W (mm) H (mm) X (mm) 

LED WP UL 600-10W 630 60 56 400 

LED WP UL 1200-20W 1230 60 56 750 

LED WP UL 1200-40W 1230 80 56 750 

LED WP UL 1500-48W 1530 80 56 1200 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código 
Dimensiones  

(mm) 

Peso  
unidades 

(Kg) 

Dimensiones  

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.08.48.010.3 655x65x60 0.71 720x350x260 14.20 20 

8.08.49.020.3 1255x65x60 1.11 1320x350x260 22.20 20 

8.08.84.040.3 1255x87x60 1.40 1320x276x200 12.60 9 

8.08.85.048.3 1555x87x60 1.83 1620x276x140 11.00 6 

Dimensiones 



 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.01.50.020.3 Estanco Led Integrado E-L 1200mm  20 1800 90 100 6500 0.9 

8.08.86.030.3 Estanco Led Integrado E-L 1500mm  30 2900 97 140 6500 0.9 

Especificaciones Técnicas 

Ciclo de encendido/apagado 30000 

Consistencia del color (SDCM) 7 

Luz Regulable No 

IP IP65 

IK IK08 

Controlador integrado SI 

Prueba de alambre incandescente 650° 

Tasa de fallo del conductor 1%a 5000 horas 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -30 ~ 50°C 

Temperatura de aplicación +25°C 

Entorno de almacenamiento -35 ~ 50°C 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC 

Material óptico PC 

Estanco Led E-L 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  Caja Individual Empaque Producto 

 Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  

unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.01.50.020.3 1245x340x265 2.03 1245x340x265 24.40 12 

8.08.86.030.3 1545x340x265 3.00 1545x340x265 36 8 

Dimensiones 

Aplicaciones 

 



 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.08.87.036.3 Estanco Led Integrado E-Q  36 4400 120 165 5700 0.95 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del color (SDCM) Ò6 

Luz Regulable No 

Vida Útil (horas) 30000 

IP IP66 

Color Gris 

CRI Ó80 

Controlador integrado SI 

Tasa de fallo del controlador 1% a 5000h 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -30 ~ 45C° 

Entorno de almacenamiento -35 ~ 65C° 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC 

Material óptico PC 

Estanco Led E-Q 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelo L (mm) W (mm) H (mm) 

LED WP-EQ1200 36W 1194 63 71 

Caja Individual  Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  
unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.08.87.036.3 1235x68x78 1.02 1250x330x295 16.38 16 

Dimensiones 



 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.08.66.018.1 Batten Led T5 1170mm 18 1600 89 143 3000 0.5 

8.08.66.018.3 Batten Led T5 1170mm 18 1600 89 143 5700 0.5 

8.08.22.016.3 Batten Led T8 1200mm 16 1400 88 108 6500 0.5 

Especificaciones Técnicas 

CRI 75 

Luz Regulable No 

IP IP20 

Nivel de Energía A+ 

Controlador integrado SI 

Vida Útil (horas) 20000 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -10 ~ 40°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50C° 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC 

Material óptico PC 

Acabado de color Blanco 

Batten Led T5/T8 1170mm/1200mm 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 18 W 

A (mm) 1170 

B (mm)   22 

C(mm) 32.6 

 16 W 

A (mm) 1200 

B (mm)   28 

C(mm) 44 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  

unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.08.66.018.1 37x26x1275 0.303 180x200x1345 9.48 30 

8.08.66.018.3 37x26x1275 0.303 180x200x1345 9.48 30 

8.08.22.016.3 48x33x1220 0.339 220x225x1230 10.17 30 

Dimensiones 

Aplicaciones 

BATTEN T8 

 

BATTEN T5 

 



 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.08.23.018.3 Tubo Led U1 T8 1200mm  18 1600 90 140 6500 0.5 

Especificaciones Técnicas 

Luz Regulable No 

Vida Útil (horas) 15000 

IP IP20 

CRI 70 

Controlador integrado Si 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20 ~ 45C° 

Temperatura de aplicación 25C° 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50C° 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Aluminio 

Material Óptico Vidrio 

Acabado del color Blanco 

Tubo Led U1 T8 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  18W 

A (mm) L1213 

B (mm) Ø28 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código 
Dimensiones  

(mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones  

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.08.23.018.3 1215x27.5x27.5 0.26 1320x205x210 6.5 25 

Dimensiones 



 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.08.82.018.1 Tubo Led U2 T8 1200mm  18 1600 90 140 3000 0.5 

8.08.82.018.2 Tubo Led  U2 T8 1200mm   18 1600 90 140 4000 0.5 

8.08.82.018.3 Tubo Led  U2 T8 1200mm   18 1600 90 140 6500 0.5 

Especificaciones Técnicas 

Luz Regulable No 

Vida Útil (horas) 15000 

IP IP20 

CRI 70 

Controlador integrado Si 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20 ~ 45C° 

Temperatura de aplicación 25C° 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50C° 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC 

Material Óptico Vidrio 

Acabado del color Blanco 

Tubo Led U2 T8 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  18W 

A (mm) L1213 

B (mm) Ø28 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  

unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.08.82.018.1 1215x27.5x27.5 0.27 1240x195x190 6.70 25 

8.08.82.018.2 1215x27.5x27.5 0.27 1240x195x190 6.70 25 

8.08.82.018.3 1215x27.5x27.5 0.27 1240x195x190 6.70 25 

Dimensiones 



 



 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.02.24.040.2 Panel Led Cuadrado B/B 595x595mm  40 3200 80 195 4000 0.9 

8.02.67.045.1 Panel Led Cuadrado B/B 603x603mm 45 4000 90 220 3000 0.9 

8.02.67.040.2 Panel Led Cuadrado B/B 603x603mm 40 3300 83 195 4000 0.9 

8.02.67.040.3 Panel Led Cuadrado B/B 603x603mm 40 3300 83 195 6000 0.9 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -10 ~ +45C° 

Temperatura de aplicación 25C° 

Entorno de almacenamiento -25 ~ +50C° 

Especificaciones Técnicas 

Ciclo de encendido/apagado 50000 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

Angulo del haz de luz(°) 120 

IP IP20 

CRI 80 

Controlador integrado No 

Vida Útil (horas) 30000 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220~240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Aluminio 

Material óptico PS 

Panel Led Cuadrado 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.02.24.040.2 650x41x684 2.75 665x192x702 12.65 4 

8.02.67.045.1 655x41x690 2.8 670x230x705 15.5 5 

8.02.67.040.2 687x647x41 4.12 666x198x715 16.48 4 

8.02.67.040.3 687x647x41 4.12 666x198x715 16.48 4 

Dimensiones 



 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.02.45.026.2 Panel Led Grilla 598  26 2600  100 120 4000 0.95 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -10 ~ 40°C 

Temperatura de aplicación 25C° 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Especificaciones Técnicas 

Ciclo de encendido/apagado 50000 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

Angulo del haz de luz (°) 90 

IP IP20 

Controlador integrado Si 

Vida Útil (horas) 50000 

Tasa de fallo del controlador 
1% sobre 5000 
horas 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220~240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Acero laminado en frio 

Material óptico PMMA 

Panel Led Grilla 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.04.29.080.3 710x710x235 11.30 1 

Dimensiones 



 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potenc

ia (W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.11.43.007.1 Foco Embutido Puzzle Orientable 24° 7.5 420 56 50 3000 0.70 

8.11.44.007.1 Foco Embutido Puzzle Orientable 40° 7.5 420 56 50 3000 0.70 

8.11.43.015.1 Foco Embutido Puzzle Orientable 24° 15 840 56 90 3000 0.70 

8.11.44.015.1 Foco Embutido Puzzle Orientable 40° 15 840 56 90 3000 0.70 

Especificaciones Técnicas 

Ciclo de encendido/apagado 50,000 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

Angulo de haz de luz (°) 24/40 

IP IP20 

CRI Ó80 

Controlador integrado 
Si (para equipo 
doble) 

Vida Útil (horas) 30000 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -10 ~ 40C° 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50C° 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220~240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Aluminio +Acero 

Material óptico PC 

Foco Puzzle Orientable 

Especificaciones 

 



 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  

unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.11.43.007.1 132x132x115 0.61 412x278x256 7.30 12 

8.11.44.007.1 132x132x115 0.61 412x278x256 7.30 12 

8.11.43.015.1 210x132x115 0.90 434x278x256 7.20 8 

8.11.44.015.1 210x132x115 0.90 434x278x256 7.20 8 

Dimensiones 

7.5W 15W 



 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.11.89.007.1 Foco Sobrepuesto Spot SM-U   7 350 50 63 3000 0.50 

8.11.89.007.3 Foco Sobrepuesto Spot SM-U   7 350 50 63 6500  0.50 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del Color (SDCM) 6 

IP IP20 

IK IK02 

Controlador integrado No 

Vida Útil (horas) 20000 

Luz Regulable No 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -25 ~ 50°C 

Temperatura de aplicación  25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220~240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC 

Material óptico PMMA 

Foco Spot Orientable SM-U 

Especificaciones 

 



 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelo 
ø  

(mm) 

L 

(mm) 

W 

(mm) 

H 

(mm) 

LED Spot SM-U 50 88 79 116 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.11.89.007.1 125x125x70 0.23 520x440x265 12.58 48 

8.11.89.007.3 125x125x70 0.23 520x440x265 12.58 48 

Dimensiones 



 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.11.88.007.1 Foco Orientable  Spot Tipo Riel  TR-U  7 350 50 63 3000 0.50 

8.11.88.007.3 Foco Orientable  Spot Tipo Riel  TR-U  7 350 50 63 6500 0.50 

8.11.88.020.1 Foco Orientable  Spot Tipo Riel  TR-U  20 1200 60 170 3000 0.50 

8.11.88.020.3 Foco Orientable  Spot Tipo Riel  TR-U  20 1200 60 170 6500 0.50 

8.11.88.030.1 Foco Orientable  Spot Tipo Riel  TR-U  30 2200 73 140 3000 0.90 

8.11.88.030.3 Foco Orientable  Spot Tipo Riel  TR-U  30 2200 73 140 6500 0.90 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del Color (SDCM) 6 

IP IP20 

IK IK02 

Controlador integrado No 

Vida Útil (horas) 20000 

Luz Regulable  No 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -25 ~ 50°C 

Temperatura de aplicación  25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220~240 

AC/DC AC Propiedades 

Material de la Carcasa PC 

Material óptico PMMA 

Especificaciones 

 

Foco Orientable Spot Tipo Riel TR-U 



          

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelo 
ø  

(mm) 

L 

(mm) 

W 

(mm) 

H 

(mm) 

LED Spot TR-U 7W 50 88 79 116 

LED Spot TR-U 20W 60 144 134 137 

LED Spot TR-U 30W 73 206 139 167 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.11.88.007.1 125x125x70 0.23 520x440x265 12.58 48 

8.11.88.007.3 125x125x70 0.23 520x440x265 12.58 48 

8.11.88.020.1 147x147x67 0.60 460x305x290 14.40 24 

8.11.88.020.3 147x147x67 0.60 460x305x290 14.40 24 

8.11.88.030.1 192x170x79 0.92 405x355x260 11.02 12 

8.11.88.030.3 192x170x79 0.92 405x355x260 11.02 12 

Dimensiones 



 

 

  

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.11.91.018.2 Foco Orientable  Spot TR-E Tipo Riel  18 1300 72 86 4000 0.9 

8.11.90.024.2 Foco Orientable  Spot TR-E Tipo Riel 24 1700 71 112 4000  0.9 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -25 ~ 50°C 

Temperatura de aplicación  25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del Color (SDCM) <6 

IP IP20 

IK IK02 

Controlador integrado Si 

Vida Útil (horas) 30000 

Luz Regulable No 

Ángulo de haz (º) 15/40 
Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Aluminio 

Material óptico PC 

Foco Orientable Spot TR-E 

Especificaciones 

 



  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelo 
ø  

(mm) 
L 

(mm) 
W 

(mm) 
H 

(mm) 

LED Spot TR-E 18W 73 157 96 165 

LED Spot TR-E 24W 92 210 126 212 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.11.91.018.2 230x178x95 0.777 480x380x300 9.32 12 

8.11.90.024.2 250x232x115 1.286 520x484x370 15.43 12 

Dimensiones 



 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.02.83.011.2 Foco Downlight Embutido Dalí MW 11 1200 109 55 4000 0.90 

8.02.83.022.2 Foco Downlight Embutido Dalí MW 22 2400 109 120 4000 0.90 

8.02.83.033.2 Foco Downlight Embutido Dalí MW 33 3500 106 160 4000 0.90 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del color (SDCM) Ò5 

Luz Regulable Si 

CRI 80 

IP IP20 /IP44ext 

IK IK02 

Controlador integrado No 

Tasa de fallo del controlador 1% a 5000h 

Vida Útil (horas) 60000 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -15 ~ 45°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC+Aluminio 

Material óptico PC/PMMA 

Foco Downlight Dalí MW 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  

unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.02.83.011.2 200x200x103 0.59 415x410x330 7.08 12 

8.02.83.022.2 260x260x118 1 535x530x255 8 8 

8.02.83.033.2 260x260x118 1 535x530x255 8 8 

Dimensiones 

11 W  22 W / 33 W 



 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.02.40.009.2  Foco Downlight Embutido HR  9 750 83 70 4000 0.70 

8.02.40.009.3  Foco Downlight Embutido HR  9 800 89 70 5700 0.70 

8.02.40.014.1  Foco Downlight Embutido HR  14 1220 87 90 3000 0.80 

8.02.40.014.2  Foco Downlight Embutido HR  14 1320 94 90 4000 0.80 

8.02.40.014.3  Foco Downlight Embutido HR  14 1410 101 90 5700 0.80 

8.02.40.029.2  Foco Downlight Embutido HR  29 2500 86 140 4000 0.95 

8.02.40.042.2  Foco Downlight Embutido HR  42 3650 87 210 4000 0.95 

Especificaciones Técnicas 

Ciclo de encendido/apagado 50,000 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

Acabado de color Blanco 

IP IP20/IP44ext 

Controlador integrado No 

Alambre incandescente 650° 

Tasa de fallos del conductor 1% hasta 5000h 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -10 ~ 40°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220~240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Aluminio Fundido 

Material óptico PC recubierto de Aluminio 

Led Downlight HR 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  

unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.02.40.009.2 135x135x100 0.45 290x150x320 2.70 6 

8.02.40.009.3 135x135x100 0.45 290x150x320 2.70 6 

8.02.40.014.1 188x188x120 0.96 584x396x140 5.76 6 

8.02.40.014.2 188x188x120 0.96 584x396x140 5.76 6 

8.02.40.014.3 188x188x120 0.96 584x396x140 5.76 6 

8.02.40.029.2 250x250x145 1.60 520x267x455 9.60 6 

8.02.40.042.2 250x250x145 1.60 520x267x455 9.60 6 

Dimensiones 

29W/42W     18W 9W 



 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.02.04.009.1 Foco Downlight Embutido HM 9 700 78 70 3000 0.70 

8.02.04.009.2 Foco Downlight Embutido HM 9 800 89 70 4000 0.70 

8.02.04.009.3 Foco Downlight Embutido HM 9 850 94 70 5700 0.70 

8.02.04.014.1 Foco Downlight Embutido HM 14 1100 79 90 3000 0.80 

8.02.04.014.2 Foco Downlight Embutido HM 14 1200 86 90 4000 0.80 

8.02.04.014.3 Foco Downlight Embutido HM 14 1400 100 90 5700 0.80 

8.02.04.029.1 Foco Downlight Embutido HM 29 2300 79 140 3000 0.95 

8.02.04.029.2 Foco Downlight Embutido HM 29 2500 86 140 4000 0.95 

8.02.04.042.1 Foco Downlight Embutido HM 42 3300 79 210 3000 0.95 

8.02.04.042.2 Foco Downlight Embutido HM 42 3700 88 210 4000 0.95 

Especificaciones Técnicas 

Ciclo de encendido/apagado 50,000 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

Angulo del haz de luz(°) 80 

IP IP20/ IP44ext 

IK IK02 

CRI Ó80 

Controlador integrado No 

Vida Útil (horas) 30000 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -10 ~ 40°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220~240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Aluminio Fundido 

Material óptico PC recubierto de Aluminio 

Foco Downlight Embutido HM 

Especificaciones 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  

unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.02.04.009.1 135x135x100 0.45 290x150x320 2.70 6 

8.02.04.009.2 135x135x100 0.45 290x150x320 2.70 6 

8.02.04.009.3 135x135x100 0.45 290x150x320 2.70 6 

8.02.04.014.1 188x188x120 0.96 584x396x140 5.76 6 

8.02.04.014.2 188x188x120 0.96 584x396x140 5.76 6 

8.02.04.014.3 188x188x120 0.96 584x396x140 5.76 6 

8.02.04.029.1 250x250x145 1.60 520x267x455 9.60 6 

8.02.04.029.2 250x250x145 1.60 520x267x455 9.60 6 

8.02.04.042.1 250x250x145 1.60 520x267x455 9.60 6 

8.02.04.042.2 250x250x145 1.60 520x267x455 9.60 6 

Dimensiones 



 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor 

de 

Potencia 

8.02.37.006.1 Panel Led Embutido Redondo ES 6 380 63 55 3000 0.45 

8.02.37.006.2 Panel Led Embutido Redondo ES 6 400 67 55 4000 0.45 

8.02.37.006.3 Panel Led Embutido Redondo ES 6 400 67 55 6000 0.45 

8.02.37.012.2 Panel Led Embutido Redondo ES 12               810 71 100 4000 0.50 

8.02.37.012.3 Panel Led Embutido Redondo ES 12               850 71 100 6000 0.50 

8.02.37.018.2 Panel Led Embutido Redondo ES 18 1300 72 155                      4000 0.50 

8.02.37.018.3 Panel Led Embutido Redondo ES 18 1300 72 155                      6000 0.50 

8.02.37.024.2 Panel Led Embutido Redondo ES 24 1700 71 190 4000 0.50 

8.02.37.024.3 Panel Led Embutido Redondo ES 24 1700 71 190 6000 0.50 

Especificaciones Técnicas 

Ciclo de encendido/apagado 50,000 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

Color de acabado Blanco 

IP IP20/IP44ext 

IK IK02 

CRI 80 

Controlador integrado Si 

Vida Útil (horas) 30000 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -10 ~ 40°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Metálico 

Material óptico PMMA 

Foco Embutido Redondo ES 

Especificaciones 

 



 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  
unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.02.37.006.1 132x132x55 0.21 303x282x308 4.16 20 

8.02.37.006.2 132x132x55 0.21 303x282x308 4.16 20 

8.02.37.006.3 132x328x55 0.21 303x282x308 4.16 20 

8.02.37.012.2 190x190x53 0.41 571x212x213 4.14 10 

8.02.37.012.3 190x190x53 0.41 571x212x213 4.14 10 

8.02.37.018.2 248x248x55 0.67 591x273x271 6.69 10 

8.02.37.018.3 248x248x55 0.67 591x273x271 6.69 10 

8.02.37.024.2 248x248x55 0.67 591x273x271 6.69 10 

8.02.37.024.3 248x248x55 0.67 591x273x271 6.69 10 

6 W 12 W 

18 W 
24 W 

Dimensiones 



 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor 

de 

Potencia 

8.02.11.012.2 Panel Led Embutido Cuadrado ES 12 850 71 100 4000 0.50 

8.02.11.012.3 Panel Led Embutido Cuadrado ES 12 850 71 100 6000 0.50 

8.02.11.018.2 Panel Led Embutido Cuadrado ES 18 1300 72 155                      4000 0.50 

8.02.11.018.3 Panel Led Embutido Cuadrado ES 18 1300 72 155                      6000 0.50 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -10 ~ 40°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Especificaciones Técnicas 

Ciclo de encendido/apagado 50,000 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

Color de acabado Blanco 

IP IP20/IP44ext 

IK IK02 

CRI 80 

Controlador integrado Si 

Vida Útil (horas) 30000 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Metálico 

Material óptico PMMA 

Especificaciones 

 

Foco Embutido Cuadrado ES 



 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  
unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.02.11.012.2 210x210x53 0.42 570x233x231 4.21 10 

8.02.11.012.3 210x210x53 0.42 570x233x231 4.21 10 

8.02.11.018.2 273x273x55 0.77 590x296x294 7.68 10 

8.02.11.018.3 273x273x55 0.77 590x296x294 7.68 10 

12 W 18 W 

Dimensiones 



 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.02.34.018.1 Panel Led Embutido Redondo UTL 18 1140 63.33 150 3000 0.5 

8.02.34.018.2 Panel Led Embutido Redondo UTL 18 1200 66.67 150 4000 0.5 

8.02.34.018.3 Panel Led Embutido Redondo UTL 18 1200 66.67 150 6000 0.5 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -25 ~ 50C° 

Temperatura de Aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50C° 
Especificaciones Técnicas 

Driver Integrado Si 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

Color del acabado Blanco 

IP IP20 

IK IK02 

CRI >70 

Controlador integrado No 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220~240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC 

Material óptico PP 

Foco Embutido Redondo UTL 

Especificaciones 

 



 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelo   A(mm) C(mm) 

Led UTL  Ø213 45 

Caja Individual  Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  
unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.02.34.018.1 235x218x66 0.387 694x230x255 3.87 10 

8.02.34.018.2 235x218x66 0.387 694x230x255 3.87 10 

8.02.34.018.3 235x218x66 0.387 694x230x255 3.87 10 

Dimensiones 



 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor 

de 

Potencia 

8.02.07.013.3 Foco Embutido HZ Redondo 13 900 69 70 5700 0.8 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -10 ~ 40°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

IP IP20 / IP44ext 

Controlador integrado Si 

Color del acabado Blanco 

Vida Útil (horas) 20000 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220~240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC+Aluminio  

Material óptico PMMA 

Foco Embutido HZ 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  

unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.02.07.013.3 195x195x107 0.55 605x215x234 3.30 6 

Dimensiones 



 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor 

de 

Potencia 

8.02.70.004.1  Foco Embutido Orientable Spot-RA B/B  4.5 300 67 40 3000 0.5 

8.02.70.004.3  Foco Embutido Orientable Spot-RA B/B  4.5 330 73 40 5700 0.5 

8.02.70.007.1  Foco Embutido Orientable Spot-RA B/B  7 400 57 52 3000 0.5 

8.02.70.007.3  Foco Embutido Orientable Spot-RA B/B  7 430 61 52 5700 0.5 

8.02.71.004.1  Foco Embutido Orientable Spot-RA B/S  4.5 300 67 40 3000 0.5 

8.02.71.004.3  Foco Embutido Orientable Spot-RA B/S  4.5 330 73 40 5700 0.5 

8.02.71.007.1  Foco Embutido Orientable Spot-RA B/S  7 400 57 52 3000 0.5 

8.02.71.007.3  Foco Embutido Orientable Spot-RA B/S  7 430 61 52 5700 0.5 

Especificaciones Técnicas 

Ciclos de encendido/apagado 50000 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

Color de terminación Blanco/Silver 

IP IP20 

CRI  >80 

Angulo de haz (°) 36 

Controlador integrado Si 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -10 ~ +40°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ +50°C 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PA+Aluminio 

Material óptico PC 

Foco Embutido Orientable Spot-RA 

Especificaciones 

 



  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  

unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.02.70.004.1 90x90x56 0.13 465x285x190 5.85 45 

8.02.70.004.3 90x90x56 0.13 465x285x190 5.85 45 

8.02.70.007.1 90x90x56 0.13 465x285x190 5.85 45 

8.02.70.007.3 90x90x56 0.13 465x285x190 5.85 45 

8.02.71.004.1 90x90x56 0.13 465x285x190 5.85 45 

8.02.71.004.3 90x90x56 0.13 465x285x190 5.85 45 

8.02.71.007.1 90x90x56 0.13 465x285x190 5.85 45 

8.02.71.007.3 90x90x56 0.13 465x285x190 5.85 45 

Modelo Diámetro 

(mm) 

Altura 

(mm) 
Spot-RA Borde Blanco Ø 86 37 

Spot-RA Borde Silver Ø 86 37 

Dimensiones 



 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.02.68.007.1 Foco Embutido Fijo E-HS B/B  7 460 67 45 3000 0.5 

8.02.68.007.2 Foco Embutido Fijo E-HS B/B  7 460 67 45 4000 0.5 

8.02.68.007.3 Foco Embutido Fijo E-HS B/B  7 460 67 45 5700 0.5 

8.02.69.007.1 Foco Embutido Fijo E-HS B/S  7 460 67 45 3000 0.5 

8.02.69.007.2 Foco Embutido Fijo E-HS B/S  7 460 67 45 4000 0.5 

8.02.69.007.3 Foco Embutido Fijo E-HS B/S  7 460 67 45 5700 0.5 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -10 ~ +40°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ +50°C Especificaciones Técnicas 

Ciclos de encendido/apagado 50000 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

Color de terminación Blanco/Silver 

IP IP20 

CRI  >80 

Angulo de haz (°) 36 

Controlador integrado Si 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PA+Aluminio 

Material óptico PC 

Foco Embutido Fijo Spot-HS 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Modelo Diámetro 

(mm) 

Altura 

(mm) 
Spot HS Borde Blanco Ø 86 27 

Spot HS Borde Silver Ø 86 27 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  

unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.02.68.007.1 94x94x56 0.11 394x299x189 3.89 36 

8.02.68.007.2 94x94x56 0.11 394x299x189 3.89 36 

8.02.68.007.3 94x94x56 0.11 394x299x189 3.89 36 

8.02.69.007.1 94x94x56 0.11 394x299x189 3.89 36 

8.02.69.007.2 94x94x56 0.11 394x299x189 3.89 36 

8.02.69.007.3 94x94x56 0.11 394x299x189 3.89 36 

Dimensiones 



 

 

 

  

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

m(A) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.01.01.012.1  Panel Led Sobrepuesto Redondo ES   12 1000 83 90 3000 0.50 

8.01.01.012.3  Panel Led Sobrepuesto Redondo ES   12 1000 83 90 6000 0.50 

8.01.01.018.1  Panel Led Sobrepuesto Redondo ES   18 1500 83 135 3000 0.50 

8.01.01.018.3  Panel Led Sobrepuesto Redondo ES   18 1500 83 135 6000 0.50 

8.01.01.024.1  Panel Led Sobrepuesto Redondo ES   24 2000 83 180 3000 0.50 

8.01.01.024.3  Panel Led Sobrepuesto Redondo ES   24 2000 83 180 6000 0.50 

8.01.02.012.1  Panel Led Sobrepuesto Cuadrado ES  12 1000 83 90 3000 0.50 

8.01.02.012.3  Panel Led Sobrepuesto Cuadrado ES  12 1000 83 90 6000 0.50 

8.01.02.018.1  Panel Led Sobrepuesto Cuadrado ES  18 1500 83 135 3000 0.50 

8.01.02.018.3  Panel Led Sobrepuesto Cuadrado ES  18 1500 83 135 6000 0.50 

8.01.02.024.1  Panel Led Sobrepuesto Cuadrado ES  24 2000 83 180 3000 0.50 

8.01.02.024.3  Panel Led Sobrepuesto Cuadrado ES  24 2000 83 180 6000 0.50 

Especificaciones Técnicas 

CRI 80 

Consistencia del color (SDCM) <5 

Luz Regulable No 

Color de carcasa Blanco 

IP IP20 

IK IK02 

Controlador integrado Si 

Prueba de alambre incandescente 650° 

Índice de falla del driver 
1% sobre 5000 
horas 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -15 ~ 45C° 

Temperatura de aplicación 25C° 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50C° 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PP 

Material óptico PMMA 

Panel Led Sobrepuesto Redondo/Cuadrado ES 

Especificaciones 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Modelo A(mm)  B(mm)    C (mm) 

LED  REDONDO     12W Ø 166 / 40 

LED  REDONDO     18W Ø 223 / 40 

LED  REDONDO     24W Ø 223 / 40 

LED  CUADRADO   12W 166 166 40 

LED  CUADRADO   18W  223 223 40 

LED  CUADRADO   24W 223 223 40 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código Dimensiones 

(mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.01.01.012.1 171x46x174 0.418 360x250x370 8.36 20 

8.01.01.012.3 171x46x174 0.418 360x250x370 8.36 20 

8.01.01.018.1 228x46x231 0.715 470x250x250 7.15 10 

8.01.01.018.3 228x46x231 0.715 470x250x250 7.15 10 

8.01.01.024.1 228x46x231 0.715 470x250x250 7.15 10 

8.01.01.024.3 228x46x231 0.715 470x250x250 7.15 10 

8.01.02.012.1 171x46x174 0.483 360x250x370 8.36 20 

8.01.02.012.3 171x46x174 0.483 360x250x370 8.36 20 

8.01.02.018.1 228x46x231 0.845 470x250x250 8.45 10 

8.01.02.018.3 228x46x231 0.845 470x250x250 8.45 10 

8.01.02.024.1 228x46x231 0.845 470x250x250 8.45 10 

8.01.02.024.3 228x46x231 0.845 470x250x250 8.45 10 

Dimensiones 



 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor 

de 

Potencia 

8.01.37.006.3 Plafón Sobrepuesto Redondo HC180 Diamante 6 66 400 51 5700 0.50 

8.01.37.012.1 Plafón Sobrepuesto Redondo HC230 Diamante 12 73 850 92 3000 0.50 

8.01.37.012.3 Plafón Sobrepuesto Redondo HC230 Diamante 12 73 850 92 5700 0.50 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20 ~ 40°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del color (SDCM) Ò7 

Luz Regulable No 

Color de acabado Blanco 

IP IP44 

CRI >80 

Controlador integrado Si 
Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC 

Material óptico PMMA 

Plafón Sobrepuesto Redondo Diamante 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 A(mm) B(mm) 

HC180 Ø 180 37 

HC230 Ø 230 40 

HC230 Ø 230 40 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código       Dimensiones  

            (mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones  

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.01.37.006.3 189x189x40 0.19 425x395x210 0.29 20 

8.01.37.012.1 239x239x43 0.34 495x450x260 0.50 20 

8.01.37.012.3 239x239x43 0.34 495x450x260 0.50 20 

     B                                

Dimensiones 

 

     A                                 

Aplicaciones 

 

Hogar Hospitales y 

clínicas 
 Edificios                                     

Hoteles 



 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor 

de 

Potencia 

8.01.37.009.3 Plafón Sobrepuesto Cuadrado HC1818 Diamante 9 540 61 72 5700 0.50 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20 ~ 40°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del color (SDCM) Ò7 

Luz Regulable No 

Color de acabado Blanco 

IP IP44 

CRI >80 

Controlador integrado Si 
Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC 

Material óptico PMMA 

Plafón Sobrepuesto Redondo Diamante 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 A(mm) B(mm) C(mm) 

HC1818 180 180 37 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código       Dimensiones  

            (mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones  

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.01.37.006.3 180x180x37 0.24 425x395x210 0.29 20 

     B                                

Dimensiones 

 

     A                                 

     C                                

Aplicaciones 

 

Hogar Hospitales y 

clínicas 
 Edificios                                     

Hoteles 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.01.96.013.1 Led Sobrepuesto Redondo Tortuga B/B 13 1105 85 66 3000 0.90 

8.01.96.013.3 Led Sobrepuesto Redondo Tortuga B/B 13 1300 100 66 6500 0.90 

8.01.98.006.1 Led Sobrepuesto  Ovalado Tortuga B/B 6.5 553 85 33 3000 0.90 

8.01.98.006.3 Led Sobrepuesto Ovalado  Tortuga B/B 6.5 650 100 33 6500 0.90 

Especificaciones Técnicas 

CRI Ó80 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

Color de Carcasa Blanco 

IP IP65 

IK IK08 

Controlador integrado Si 

Prueba  de alambre  
incandescente 

650° 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -25 ~ 45C° 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 65C° 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC 

Material óptico PC 

Led Sobrepuesto Redondo y Ovalado Tipo B/B 

Tortuga B/B 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelo 
(L) 

(mm) 

(W) 

(mm) 

(Ø) 

(mm) 

(H) 

(mm) 

(X) 

(mm) 

LED BB 6.5W             205 100 /        43        88 

LED BB 13W               /     / Ø175     43     160 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código Dimensiones 

(mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.01.97.013.1 180x180x51 0.34 965x375x275 16.75 50 

8.01.97.013.3 180x180x51  0.34 965x375x275 16.75 50 

8.01.99.006.1 210x105x51 0.28 695x330x275 12.78 45 

8.01.99.006.3 210x105x51  0.28 695x330x275 12.78 45 

Dimensiones 



 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

  

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.01.99.006.1 Led Sobrepuesto Ovalado Tortuga B/G 6.5 553 85 33 3000 0.90 

8.01.99.006.3 Led Sobrepuesto  Ovalado  Tortuga B/G 6.5 650 100 33 6500 0.90 

8.01.97.013.1 Led Sobrepuesto Redondo Tortuga B/G 13 1105 85 66 3000 0.90 

8.01.97.013.3 Led Sobrepuesto Redondo Tortuga B/G 13 1300 100 66 6500 0.90 

Especificaciones Técnicas 

CRI Ó80 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

Color de Carcasa Gris 

IP IP65 

IK IK08 

Controlador integrado Si 

Prueba  de alambre  
incandescente 

650° 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -25 ~ 45C° 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 65C° 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC 

Led Sobrepuesto Redondo y Ovalado Tipo 

Tortuga B/G 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Material óptico PC 

Modelo 
(L) 

(mm) 

(W) 

(mm) 

(Ø) 

(mm) 

(H) 

(mm) 

(X) 

(mm) 

LED BG 6.5W             205 100 /        43        88 

LED BG 13W               /     / Ø175     43     160 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código       Dimensiones  

            (mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones  

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.01.97.013.1 180x180x51 0.34 965x375x275 16.75 50 

8.01.97.013.3 180x180x51  0.34 965x375x275 16.75 50 

8.01.99.006.1 210x105x51 0.28 695x330x275 12.78 45 

8.01.99.006.3 210x105x51  0.28 695x330x275 12.78 45 

Dimensiones 



 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.01.20.009.3 Plafón Sobrepuesto Redonda C/Sensor Radar 9 600 75 364 5700 0.5 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20 ~ 40°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del color (SDCM) Ò7 

Luz Regulable No 

Color de acabado Blanco 

IP IP20 

CRI >80 

Controlador integrado SI 
Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PMMA 

Material óptico PC 

Plafón Sobrepuesto Redondo con Sensor/Radar 

Especificaciones 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 A(mm) B(mm) 

Plafón con Sensor Ø 240 80 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código       Dimensiones  

            (mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones  

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.01.20.009.3 255x85x255 0.320 275x273x452 0.624 5 

     B                                

Dimensiones 

     A                                



 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.01.20.010.2 Plafón Sobrepuesto Redondo C/Sensor HC260 10 800 75 36 4000 0.5 

8.01.20.010.3 Plafón Sobrepuesto Redondo C/Sensor HC260 10 800 75 36 5700 0.5 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20 ~ 40°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del color (SDCM) Ò7 

Luz Regulable No 

Color de acabado Blanco 

IP IP20 

CRI >80 

Controlador integrado Si 
Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PC 

Material óptico PMMA 

Plafón Sobrepuesto Redondo con Sensor HC260 

 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 A(mm) B(mm) 

Plafón con Sensor Ø 260 80 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código       Dimensiones  

            (mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones  

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.01.20.010.2 295x82x295 0.320 642x498x332 0.624 10 

8.01.20.010.3 295x82x295 0.320 642x498x332 0.624 10 

     B                                

Dimensiones 

 

     A                                 

Aplicaciones 

 

Hogar Hospitales y 

clínicas 
 Edificios                                     Hoteles 



 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.01.30.070.0 Plafón Sobrepuesto con Parlante JBL 50+20 2585 52 340 
3000/

5700 
0.9 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa 0 ~40ϴ 

Entorno de almacenamiento 0 ~ 45ϴ 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del color (SDCM) 5 

Luz Regulable No 

Color de acabado Blanco 

IP IP20 

CRI >80 

Controlador integrado Si 

Vida Útil (horas) 15000 
Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60Hz 

Voltaje (V) 220~240V 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa DC01+PMMA 

Material óptico PC 

Plafón Sobrepuesto Redondo con Parlante JBL 

 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

  

 A(mm) B(mm) 

Plafón con parlante JBL Ø 570 115 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código       Dimensiones  

            (mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones  

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.01.30.070.0 ʖ570x115 3.2 655*635*345 5.5 2 

Dimensiones 

 

     A                                 

     B                                

Aplicaciones 

 

Hogar Hospitales y 

clínicas 
 Edificios                                     Hoteles 



 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.09.32.008.1 Cinta Led UTL 5050 8 350 3000 0.9 

8.09.32.008.3 Cinta Led UTL 5050 8 350 6500 0.9 

8.09.33.008.6 Cinta Led  HV 5050 Rojo 8 500 Rojo 0.9 

8.09.33.008.7 Cinta Led  HV 5050 Amarillo 8 500 Amarillo 0.9 

8.09.33.008.8 Cinta Led  HV 5050 Azul 8 500 Azul 0.9 

8.09.33.008.9 Cinta Led  HV 5050 Verde 8 500 Verde 0.9 

Especificaciones Técnicas 

Luz Regulable No 

Angulo del haz de luz (°) 120 

IP IP65 HV/ IP20 UTL 

IK IK02 

CRI 70 

Controlador integrado Si 

Vida Útil (horas) 
20000 HV 
12000 UTL 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20 ~ 45°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Alta Calidad PVC 

Material óptico Alta Calidad PVC 

Cinta Led UTL/HV 

Especificaciones 

 



 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Caja Individual  

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Embalaje QTY 

(pcs/CTN) 
Observaciones 

8.09.32.008.1 330x330x155 6.9 50M 50M/rollo 

8.09.32.008.3 330x330x155 6.9 50M 50M/rollo 

8.09.33.008.6 330x330x155 6.65 50M 50M/rollo 

8.09.33.008.7 330x330x155 6.65 50M 50M/rollo 

8.09.33.008.8 330x330x155 6.65 50M 50M/rollo 

8.09.33.008.9 330x330x155 6.65 50M 50M/rollo 

 HV UTL 

A(mm) 50000 100000 

B(mm) 14 14.5 

C(mm) 6.5 7.3 

Dimensiones 

Aplicaciones 

Driver  para Cinta UTL 

Driver  para Cinta HV 



 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.03.19.015.1 Ampolleta Par 30 15 1200 80 68 2700 0.9 

8.03.19.015.3 Ampolleta Par 30 15 1200 80 168 6500 0.9 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -25 ~ 45°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 
Especificaciones Técnicas 

Vida Útil (horas) 25000 

Consistencia del color (SDCM) <6 

Luz Regulable No 

Color de acabado Blanco 

IP IP65 

Angulo del haz de luz (°) 25 

Prueba de alambre incandescente 650° 

Controlador integrado Si 

Índice de falla del driver 
1% sobre 5000 
horas 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PBT+Aluminio 

Material óptico PC 

Ampolleta PAR30 

Especificaciones 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.03.19.015.1 101x101x14 0.225 425x425x305 8.96 32 

8.03.19.015.3 101x101x14 0.225 425x425x305 8.96 32 

Dimensiones 

Aplicaciones 



 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor 

de 

Potencia 

8.03.17.005.1 Ampolleta Dicroica GU10 5 370 70 30 2700 0.5 

8.03.17.005.3 Ampolleta Dicroica GU10 5 400 82 29 6500 0.5 

8.03.17.007.1 Ampolleta Dicroica GU10 7 450 67 53 2700 0.5 

8.03.17.007.3 Ampolleta Dicroica GU10 7 500 88 29 6500 0.5 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20  ~ 45°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 65C° 

Especificaciones Técnicas 

Consistencia del color (SDCM) Ò7 

Luz Regulable No 

Angulo del haz de luz(°) 36° 

IP IP20 

Color de acabado Blanco 

Controlador integrado Si 

Vida Útil (horas) 20000 

Prueba de alambré  incandescente 650° 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PBT+Aluminio 

Material óptico PC 

Ampolleta Dicroica GU10 

Especificaciones 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GU10 5W 7W 

A(mm) 50 50 

B(mm) 56 56 

 Caja Individual  Empaque Producto 

Código 
      Dimensiones  

            (mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones  

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.03.17.005.1 52x52x65 0.058 275x275x280 5.8 100 

8.03.17.005.3 52x52x65 0.058 275x275x280 5.8 100 

8.03.17.007.1 52x52x65 0.058 275x275x280 5.8 100 

8.03.17.007.3 52x52x65 0.058 275x275x280 5.8 100 

Dimensiones 



 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.08.53.038.2  Wall Washer 1200mm 38 3190 84 190 4000 0.95 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -35 ~ +40°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -35 ~ +50°C 
Especificaciones Técnicas 

Ciclos de encendido/apagado 50000 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

Color de terminación Blanco 

IP IP20 

CRI  80 

Angulo de haz (°) 20+80 

Controlador integrado Si 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Aluminio 

Material óptico PMMA 

Wall Washer 

Especificaciones 

 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelo 
Largo 

(mm) 

Ancho 

(mm) 

Altura 

(mm) 
Wall Washer 1200mm 1235 106 53 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  

unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.08.53.038.2 1300X190X130 4.40 1538X400X275 17.60 1 

Dimensiones 



 



 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.03.30.009.1 Ampolleta E27 E1-A60 9 850 94 65 3000 0.5 

8.03.30.009.3 Ampolleta E27 E1-A60 9 850 94 65 6500 0.5 

8.03.31.012.1 Ampolleta E27 E1-A70 12 1150 96 96 3000 0.5 

8.03.31.012.3 Ampolleta E27 E1-A70 12 1150 96 96 6500 0.5 

8.03.31.014.1 Ampolleta E27 E1-A70 14 1400 100 112 3000 0.5 

8.03.31.014.3 Ampolleta E27 E1-A70 14 1400 100 112 6500 0.5 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20 ~ 45°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 
Especificaciones Técnicas 

Angulo del haz de luz (°) 180 

Luz Regulable No 

IP IP20 

IK IK02 

CRI 80 

Controlador integrado Si 

Vida Útil (horas) 20000 

Tasa de fallo del controlador 
1%hasta 5000 
horas 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Plástico Termico+Aluminio 

Material óptico PC 

Ampolleta E27 

Especificaciones 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 A60 E27 A70 E27 

A (mm) Ø60 Ø71 

B (mm) 109 130 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.03.30.009.1 61x61x111 0.093 130x320x630 4,65 50 

8.03.30.009.3 61x61x111 0.093 130x320x630 4,65 50 

8.03.31.012.1 72x72x131 0.13 150x375x740 6,5 50 

8.03.31.012.3 72x72x131 0.13 150x375x740 6,5 50 

8.03.31.014.1 72x72x131 0.13 150x375x740 6,5 50 

8.03.31.014.3 72x72x131 0.13 150x375x740 6,5 50 

Dimensiones 



 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.03.70.004.1 Ampolleta de Filamento E14 4 480 120 32 2700 0.5 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20 ~ 45C° 

Temperatura de aplicación  25°C 

Entorno de almacenamiento -30 ~ 65C° Especificaciones Técnicas 

Consistencia del color (SDCM) 6 

Luz Regulable No 

IP IP20 

CRI 80 

Controlador integrado Si 

Angulo del Haz de Luz (°) 360 

Vida Útil (horas) 20000 

Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Vidrio 

Material óptico Vidrio 

Acabado de Color Claro 

Ampolleta de Filamento E14 

Especificaciones 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  E14  

A (mm) Ø35 

B (mm) 100 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  

unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.03.70.004.1 39x39x140 0.04 410x410x160 4 100 

Dimensiones 



 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.03.81.009.1 Ampolleta R63 E-27 9 700 78 9 3000 0.5 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20 ~ 45°C 

Temperatura de aplicación 25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Especificaciones Técnicas 

Luz Regulable No 

Nivel de Energía A+ 

IP IP20 

Consistencia de color Ò5 

CRI 80 

Controlador integrado SI 

Vida Útil (horas) 20000 
Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa PBT+Aluminio 

Color Blanco 

Material óptico PC 

Ampolleta R63 E27 

Especificaciones 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 R63    

A (mm) Ø63 

B (mm) 104 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Peso  

unidades 

(Kg) 

Dimensiones 

(mm) 

Peso Bruto 

(Kg) 

Unidades 

Por Caja 

8.03.81.009.1 66x66x123 0.081 350x350x270 4.05 50 

Dimensiones 



 

  

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

TC 

(K) 

Flujo 

luminoso 

Dimensiones 

(mm) 

8.03.108.008.2 Lámpara Dimeable Toranto 8.5 4000 400 200x156x450 

Suministro Eléctrico 

Voltaje (V) 220-240  

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Aluminio + PMMA 

Lámpara Toranto 

Especificaciones 

 



 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 

Lumen 

(lm) 

Eficacia 

(lm/W) 

Corriente 

(mA) 

TC 

(K) 

Factor de 

Potencia 

8.08.71.018.2 Aplique Orientable Adam HML 849 18 1061 59 104 4000 0.8 

8.03.72.012.2 Aplique Fijo Arael HML 549 12 753 63 74 4000 0.8 

8.08.73.012.2 Aplique Orientable Ramile HML 549 12 695 58 74 4000 0.8 

Condiciones de Aplicación 

Temperatura operativa -20 ~ 40C° 

Temperatura de aplicación  25°C 

Entorno de almacenamiento -25 ~ 50°C 

Especificaciones Técnicas 

Luz Regulable No 

Angulo del haz de luz (°) 120 

IP IP20 

IK IK20 

CRI 80 

Controlador integrado SI 

Vida Útil (horas) 30000 
Suministro Eléctrico 

Frecuencia (Hz) 50/60 

Voltaje (V) 220-240 

AC/DC AC 

Propiedades 

Material de la Carcasa Hardware+PMMA 

Material óptico PC 

Aplique Adam/Arael/Ramile 

Especificaciones 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Caja Individual Empaque Producto 

Código 
Dimensiones 

(mm) 

Dimensiones 

(mm) 

Unidades 

Por Caja 

8.08.71.018.2 925x57x60 945x270x245 12 

8.03.72.012.2 586x115x60 610x420x260 12 

8.08.73.012.2 600x45x80 625x220x280 12 

Dimensiones 

Aplique Orientable Ramile HLM 549 

 

Aplique Fijo Arael HML 549 Aplique Orientable Adam HLM 849 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción 
Potencia 

(W) 
IP 

Voltaje 

(V) 

Frecuencia 

(Hz) 
AC/DC 

Dimensiones 

(mm) 

8.10.51.000.0 Equipo con Aleta para Tubo Led 1x18W 1x18 20 220~240 50/60 AC 1200x34.5x18.5 

8.10.52.000.0 Equipo con Aleta para Tubo Led 2x18W 2x18 20 220~240 50/60 AC 1200x34.5x18.5 

Equipo con Aleta para Tubo Led 

Especificaciones 

 


